令和 3 年 8 月 23 日

各介護保険事業所の長 様

                                                      岐阜県健康福祉部 高齢福祉課長

令和４年度 介護ロボット・ ICT 導入事業補助金のニーズ調査について （依頼）

平素は本県の高齢福祉行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

本県では、介護業務の効率化及び質の向上を推進し、介護人材の確保と定着を

図るため、「介護ロボット導入促進事業補助金」「介護事業所における ICT 導

入事業費補助金」制度を設けております。この補助金について、来年度（令和

４年度）の事業実施に向けて、ニーズを把握し、予算要求の参考資料としたい

ので、介護ロボット及び ICT の導入計画がある場合には、ご回答をお願いいた

します。

なお、回答にあたりましては、できる限り法人単位でとりまとめのうえご提

出願います。

記

１提出資料

「R4 ニーズ調査票 」（ Excel ファイル）

２提出期限

令和３年 ９ 月 １ ３ 日（ 月）

３提出方法

高齢福祉課 長寿社会推進係     c11215 @pref.gifu.lg.jp 宛 E メール送付

４留意事項

・令和４年度に介護ロボット・ ICT の導入予定 がない場合は、提出不要で

す。

・見積も り等の添付書類は不要です。導入予定台数、金額は、概算で構いま

せん。

・本調査は、提出事業所への来年度の補助をお約束するものではございませ

ん。

ご要望を頂いても事業が実施されない場合や満額交付決定を行えない可能性が

あります。また本調査未提出の場合でも、予算に余裕がある場合には申請いた

だけます。

・ 事業の具体的な内容は、下記の県 HP をご確認ください。

介護ロボット補助金 HP

トップページ

> 分類でさがす > 子ども・女性・医療・福祉 > 高齢者 > 介護人材確保 > 令

和 3 年度介護ロボット導入促進事業（補助金事業）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/130095.html

ICTICT 補助金補助金 HPHP

トップページ > > 分類で分類でさがすさがす > > 子ども・女性・医療・福祉子

ども・女性・医療・福祉 > > 高齢者高齢者 > > 介護人材確介護人材確保保 > >

令和令和 33 年度岐阜県介護事業所における年度岐阜県介護事業所における

ICTICT 導入支援事業費補助金導入支援事業費補助金

（https://www.pref.gifu.lg.jp/page/151374.htmlhttps://www.pref.gif

u.lg.jp/page/151374.html））

岐阜県より周知依頼がありましたのでご連絡します。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係長 鈴木

TEL : 058-383-2067

FAX : 058-383-6365

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/130095.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/151374.htmlhttps:/www.pref.gifu.lg.jp/page/151374.html%EF%BC%89%EF%BC%89
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/151374.htmlhttps:/www.pref.gifu.lg.jp/page/151374.html%EF%BC%89%EF%BC%89